
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS IV/JACOBINA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE - PPED. 

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE - MPED 

 

__________________________________________________ 
Av. São Francisco de Assis, Bairro da Catuaba, Antigo CTA. Jacobina-BA. CEP: 44700-000 TEL.: 3621-

8150/8152 
mped@uneb.br / mped.uneb@gmail.com 

1 

PPED 

Ato Administrativo N° 011/2018 

Publicação do Resultado de Proficiência em Língua 

Estrangeira, do Mestrado Profissional em Educação e 

Diversidade, da Universidade do Estado da Bahia - 

UNEB/Campus IV, Jacobina. 

 

O COORDENADOR DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E 

DIVERSIDADE – MPED, no uso de suas atribuições, legais e regimentais, 

amparado no Ato Administrativo nº 008/2018 e na Resolução do Colegiado do 

MPED de n°. ‘001, de 30 de maio de 2017, que dispõe sobre os procedimentos 

necessários para a realização/dispensa da prova de proficiência em língua 

estrangeira dos discentes regulares do Mestrado Profissional em Educação e 

Diversidade-MPED, da Universidade do Estado da Bahia - UNEB, CAMPUS IV – 

Jacobina e CAMPUS XIV – Conceição do Coité. 

 

Resolve: 

Art 1º - Publicar o resultado da prova de proficiência em: 

 Língua Estrangeira - Espanhol 

 Abinalio Ubiratan da Cruz Subrinho – 8,5 

 Alisson Esdras Fernandes de Oliveira – 9,0 

 Amanda Oliveira dos Santos – 8,5 

 Ana Carla Pimenta de Oliveira Carneiro – 7,7 

 Edson Ribeiro de Jesus – 7,0 

 Elciana Roque de Souza Andrade – 7,5 

 Fredson Rodrigues de Araujo – 9,0 

 Indaiara Célia da Silva – 9,0 

 Inglis Araújo da Silva Gomes – 7,0 

 Ivete Teixeira dos Santos – 7,0 

 Iza Rocha Souza – 8,5 

 Jaqueline Oliveira Araújo – 8,0 

 João Paulo Santos de Souza – 8,5 

 Johny Gomes de Oliveira – 9,0 

 Jonas Martins Santos – 7,0 

 Jonatas Silva Santiago  – 8,0 



 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CAMPUS IV/JACOBINA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE - PPED. 

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E DIVERSIDADE - MPED 

 

__________________________________________________ 
Av. São Francisco de Assis, Bairro da Catuaba, Antigo CTA. Jacobina-BA. CEP: 44700-000 TEL.: 3621-

8150/8152 
mped@uneb.br / mped.uneb@gmail.com 

2 

PPED 

 Laila Sampaio Lima – 8,5 

 Maria Goretti Ramos de Almeida – 8,0 

 Marta Pastor da Silva Barreto – 9,0 

 Soraya Regina Silva de Oliveira – 9,5 

 Wermerson Meira Silva – 8,0 

 

Língua Estrangeira - Inglês 

 Gustavo Ellias de Carvalho Alves - 9,0 

 Heráclito Santos Martins Xavier - 7,0 

 Juliana Barbosa da Costa - 7,5 

 Maria Sônia Mattos da Silva - 7,5 

 Paulo Antonio dos Santos Junior - 6,0 

 Sidmar da Silva Oliveira - 5,5 

 

Art 2º - Informar data e local da segunda avaliação de proficiência em Língua 

Estrangeira - Inglês:  

06 de junho de 2018 às 09:00h. 

Local: Campus XIV – Conceição do Coité 

 

Este ato entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Jacobina, 13 de abril de 2018.  

 

 

 

 

 
Antenor Rita Gomes 

Coordenador do Mestrado Profissional em Educação e Diversidade - MPED 

Mat.: 74.357.561-9 

Port.: 2.163/2017 


